

به نام خدا

هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط

شماره ۲۳-۱۴۰۳ (مورخ ۱۸ آذر ۱۴۰۳)



برگزاری کنفرانس سرمایه گذاری شورای همکاری-اردن

تایمز عمان - کنفرانس سرمایه گذاری کشورهای عضو شورای همکاری و اردن با تمرکز بر اهمیت گسترش فرصت های سرمایه گذاری مشترک و ادغام اقتصادی در بحر المیت اردن برگزار شد.

فیصل عبدالله الرواس، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان که ریاست فدراسیون اتاق های بازرگانی شورای همکاری را نیز بر عهده دارد، گفت حجم سرمایه گذاری میان شورای همکاری و اردن در سال ۲۰۲۳ رقم ۶۲ میلیارد دلار برآورد شده و عمده این سرمایه گذاری ها در حوزه هایی چون گردشگری، امنیت غذایی، آموزشی، بهداشت و صنایع بوده است.

وی افزود تبادلات بازرگانی میان طرفین حدود ۹۷ میلیارد دلار بوده است؛ مهمترین صادرات کشورهای شورای همکاری به اردن محصولات نفتی و معدنی و مهمترین صادرات اردن محصولات دارویی و مواد غذایی بوده است.

افزایش ۶ درصدی ارزش صید ماهی در عمان

خبرگزاری عمان - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد ارزش میزان صید ماهی تا پایان ماه جولای ۲۰۲۴ با افزایش ۶ ممیز ۲ دهم درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ۷۲۰ میلیون دلار رسیده است.

این گزارش می افزاید در همین مدت به لحاظ وزنی نیز میزان صید ماهی ۱۵ درصد رشد داشته و به حدود ۳۷۲ هزار تن رسیده است.

امضای یادداشت تفاهم هیدروژن سبز میان عمان و بلژیک

مسقط دلی - در حاشیه سفر هیثم بن طارق، سلطان عمان به بلژیک، شرکت هایدروم عمان با شورای هیدروژن بلژیک یادداشت تفاهمی در خصوص گسترش همکاری ها و حمایت از پروژه های مشترک در این حوزه امضا کردند.

این یادداشت تفاهم به امضای سالم ناصر العوفی، وزیر انرژی و معادن عمان که رئیس هیات مدیره هایدروم می باشد و تام هاتکیت، رئیس هیات مدیره شورای هیدروژن بلژیک رسیده است.

سفر هیات اتاق بازرگانی و صنایع عمان به ریاض

خبرگزاری عمان - هیاتی از اتاق بازرگانی و صنایع عمان ضمن سفر به عربستان سعودی با اتاق بازرگانی و صنایع این کشور ملاقات کرد؛ دو طرف در این دیدار در خصوص راه های گسترش همکاری های تجاری میان دو کشور گفتگو و تبادل نظر کردند.

سعید علی العبری، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع استان الباطنه شمالی که ریاست هیات عمانی را در اختیار داشت، گفت حجم تعاملات تجاری میان دو کشور تا پایان ماه ژوئن به بیش از ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است و دو طرف امیدوارند بتوانند این رقم را ارتقاء دهند.

برگزاری نشست انجمن پتروشیمی و مواد شیمیایی در مسقط

عمان آبرور - هجدهمین نشست سالانه انجمن پتروشیمی و مواد شیمیایی کشورهای عضو شورای همکاری با حضور رهبران حوزه انرژی، مدیران اجرایی شرکت ها و بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ مشارکت کننده از ۴۳ کشور جهان در مسقط برگزار شد.

هدف از برگزاری این نشست بررسی آخرین فرصت های همکاری و ابتکارات صورت گرفته در صنایع پتروشیمی و تاکید بر تعهد منطقه برای پیشبرد استانداردهای حوزه انرژی عنوان شده است.

برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی آگروفود در مسقط

خبرگزاری عمان - ششمین نمایشگاه بین المللی صنایع غذایی و کشاورزی عمان موسوم به آگروفود ۲۰۲۴ با حضور دهها شرکت داخلی و خارجی در مرکز همایش ها و نمایشگاه های بین المللی شهر مسقط برگزار شد.

در این نمایشگاه که طی روزهای ۱۲ لغایت ۱۴ آذر ماه برگزار شد، ۳۰ شرکت ایرانی در قالب پوین جمهوری اسلامی ایران و چندین شرکت ایرانی به صورت جداگانه حضور داشتند و آخرین دستاوردها و محصولات خود در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی را به نمایش گذاشتند.

حضور عمان در کنفرانس جهانی سرمایه گذاری در ریاض

خبرگزاری عمان - نمایندگانی از وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان در بیست و هشتمین کنفرانس جهانی سرمایه گذاری که در ریاض، پایتخت عربستان سعودی برگزار شد، مشارکت کردند. این کنفرانس با هدف بررسی توسعه سرمایه گذاری در بخش های مختلف و معرفی ابزارها و روش های جدید با حضور نمایندگانی از کشورهای مختلف در ریاض برگزار شد.

افزایش ۴ درصدی مسافران فرودگاهی عمان

تایمز عمان - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تعداد مسافران فرودگاهی تا پایان ماه اکتبر ۲۰۲۴ با افزایش ۴ ممیز یک دهم درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به بیش از ۱۲ میلیون و ۱۵۸ هزار نفر رسیده است.

فرودگاه بین‌المللی مسقط در بازه زمانی مذکور میزبان بالغ بر ۸۰ هزار پرواز و بیش از ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار مسافر بوده است. هندی‌ها، عمانی‌ها و پاکستانی‌ها به ترتیب بیشترین تردهای ورودی و خروجی پروازی در فرودگاه بین‌المللی مسقط را در اختیار دارند.

کاهش بهای املاک مسکونی در عمان

عمان آبرور - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد ارزش املاک مسکونی در عمان در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته با کاهش یک ممیز ۹ دهم درصدی همراه بوده است.

این گزارش می‌افزاید ارزش آپارتمان‌های مسکونی ۱۲ ممیز ۹ دهم درصد، ارزش خانه‌های مسکونی ۶ و نیم درصد و ارزش زمین‌های مسکونی یک درصد کاهش داشته است. اگرچه ارزش ویلاهای مسکونی با افزایش ۲ و نیم درصدی همراه بوده است.

مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان همچنین حجم بازار معاملاتی املاک و مستغلات این کشور تا پایان ماه اکتبر ۲۰۲۴ را بیش از ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار اعلام کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه در سال گذشته با افزایش ۳۰ ممیز یک دهم درصدی همراه بوده است.

امضای یادداشت تفاهم عمان و چین برای تولید کامیون‌های هیدروژنی

خبرگزاری عمان - شرکت فناوری انرژی فیکست چین از امضای یادداشت تفاهم همکاری با شرکت سرمایه‌گذاری عمانی سینرژی، جهت تولید کامیون‌هایی با سلول‌های سوختی هیدروژنی خبر داده است.

این گزارش می‌افزاید این دو شرکت قصد دارند کامیون‌های تولیدی خود را در بازه زمانی ۲ تا ۳ سال آینده روانه بازارهای عمان کنند.

تهیه‌کننده: محمود رسولی

کارشناس اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط